ПРОЕКТ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ № __

 (Цессии)
г. Омск

                 __ _______ 2020 г.

Конкурсный управляющий ООО «Компания «Север» Костякова Наталья Владимировна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 19.10.2016 г. по делу № А46-11646/2015, Определения Арбитражного суда Омской области от 08.11.2017 г. по тому же делу,  именуемое в дальнейшем "Продавец, Цедент", с одной стороны, и

______________________________________________________________, действующий на основании _________________________________________________________________, именуемый далее "Покупатель, Цессионарий", с другой стороны,
на основании протокола о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества _____________ № _______ от ___________ г. заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с Протоколом № _____________ от ________________г., о результатах проведения торгов Цедент передает, а Цессионарий принимает права требования к:
- ООО «Ариадна» (ИНН 8904070327, РФ 629300 Ямало-Ненецкий автономный округ, г. Новый Уренгой, проспект Мира, д. 32, оф. 128) в размере 3 100 624,46 руб.
1.2.
Денежные средства за проданное право требования Цессионарий уплачивает Цеденту не позднее 30 дней с момента заключения настоящего договора.

1.3.
Право требования Цедента переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали на дату подписания настоящего договора.

1.4.
Право требования переходит только после полной оплаты права требования в соответствии с условиями настоящего договора.

2. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

2.1. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Не позднее 5-ти (пяти) рабочих дней с момента окончательного расчета по договору Цедент обязуется передать Цессионарию все документы, удостоверяющие уступаемое право требования. Передача документов оформляется двусторонним актом, подписываемым Цедентом и Цессионарием и являющимся неотъемлемой частью договора.

3.2. Обязанность по уведомлению Должников о состоявшемся переходе прав несет Цессионарий.

4. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. За уступаемые права требования по договору Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ______________________ руб.____ коп. (_____________) рублей ____ копеек.

4.2. В соответствии с условиями проведения торгов Цессионарием в период срока приема заявок ______________г. был перечислен задаток в размере ____________________ рублей (________________) рублей ______________ копеек. Задаток в связи с заключением настоящего договора Цессионарию не возвращается.

4.3. Цессионарию с момента заключения настоящего договора надлежит уплатить денежные средства в размере _________________ рублей (______________) рублей _____________ копеек. Оплата по договору производится Цессионарием в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Цедент  отвечает перед Цессионарием за недействительность переданного ему требования. Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за неисполнение переданного ему требования Должником.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2.Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием.

6.3.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и для Должника.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:
	Наименование

Адрес

ИНН
КПП
р/с

открытый в

к/с

БИК
	ООО «Компания «Север»

644024, г. Омск, ул. Чкалова, 38
5504054445

550401001

40702810132500000027

филиале ПАО «БАНК  УРАЛСИБ» в г. Новосибирск

30101810400000000725
045004725

Конкурсный управляющий

Костякова Н.В.                                                   ________________/ Н.В. Костякова/
                                                                                                м.п.
Покупатель:
	Наименование

Адрес

ИНН/ЕГРНИП

р/с

открытый в

к/с

БИК

Паспорт

Тел.факс/ e-mail

          ___________________/ ____________________________ /

                                                                                                м.п.